
= 
KUPNÍ SMLOUVA 

Kupní smlouva uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku , 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), (dále jen „smlouva") 

Kupující: 
Sídlo: 
Právní forma: 
IČO: 
DIČ: 
Zastoupená/jednající: 
(dále jen „kupující") 

a 

Prodávající: 
Sídlo: 
Zástupce: 
IČO: 
DIČ: 
Zástupce: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 
E-mail: 
Telefon: 

h cf'rn l OL17 Jn-irfřl ' /to1-r:/tt0r/ J'. 1-;o . 4/JtLIJlr/(Jr/Gš 
I.Smluvní strany 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7- Troja 
příspěvková organizace 
00064459 
CZ00064459 
Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 

Bratři Horákové s.r.o. 
Mělnická 150, 277 06 Lužec nad Vltavou 
Ing. Hana Licková, jednatel společnosti 
45270805 
CZ45270805 
Ing. Hana Licková, jednatel společnosti 
Komerční banka a.s., Mělník 

 
 

 

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 9003 
(dále jen „prodávající") 

uzavírají na základě a v souladu s výsledky veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka mrazícího 
boxu", v jejímž rámci byla nabídka prodávajícího vyhodnocena jako nejvýhodnější, tuto smlouvu. 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dodávka 1 ks mrazicího boxu vyspecifikovaného v nab. 0816_ 18, dále jen 
,, předmět plnění" deta i lně specifikovaný v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje, za níže uvedených podmínek, dodat kupujícímu- předmět plnění dle této 
smlouvy a převést na něho vlastnické právo k předmětu plnění. Kupující se zavazuje zaplatit za dodaný 
předmět plnění kupní cenu. 

3. Prodávající se zavazuje provést plnění v souladu s platnými právními předp isy a s dalšími normami 
souvisejícími s předmětem plnění veřejné zakázky. 

Ill. Dodání zboží 

1. Dodání předmětu plnění bude provedeno nejpozději do 6 týdnů od podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami na adresu kupujícího. 

2. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí předmětu 
plnění a podpisem předávacích dokladů - dodacího listu, i nstalačního, záručního, zaškolovacího protokolu 
oprávněnou osobou kupujícího. Údaje uvedené v předávacích dokladech musí obsahovat název dodaného 
předmětu plnění, výrobní číslo a počet jednotek. Součástí dodávky je uživatelský návod v českém jazyce. 

1/5 .. 



. Potvrzení příslušných předávacích dokumentů (tj . předání a převzetí předmětu plnění) oprávněnými 
osobami smluvních stran je nezbytnou podmínkou pro vznik oprávnění prodávajícího vystavit daňový doklad 
(dále jen ,.faktura"). 

IV. Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková cena předmětu plnění : 

Předmět plnění Mrazicí box vyspecifikovaný v nab. 0816_18 

Cena celkem v Kč bez DPH 188 229,73 Kč 

DPH 21% 39 528,24 Kč 

Cena celkem v Kč včetně 21 % DPH 227 757,97 Kč 

2. Výše uvedená celková cena za předmět plnění je cenou konečnou, neJvyse přípustnou a nelze ji 
překročit. Do celkové ceny byly zahrnuty další náklady spojené s dodáním předmětu plnění (montáž, 
dopravné, clo, bankovní poplatky, zaškolení obsluhy apod.) . 

3. Překročení nebo změna výše uvedené ceny je možná pouze za předpokladu , že v průběhu realizace 
veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude cena upravena 
podle změny sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši 
odpovídající změně sazby daně z přidané hodnoty. 

4. Kupuj ící neposkytuje žádné zálohy. Platba za plnění předmětu smlouvy bude realizována bezhotovostním -
převodem na účet prodávajícího na základě faktury. Faktura společně s potvrzeným dodacím listem musí 
splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy. Příjemce faktury je Zoologická zahrada 
hl. m. Prahy, p.o .. 

5. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na adresu uvedenou ve 
smlouvě. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

6. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, která neobsahuje 
náležitosti stanovené smlouvou, popř. platnými právními předpisy. Prodávající je v případě vrácení faktury 
povinen do 1 O pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury fakturu opravit a vrátit zpět s tím, že nová 
doba splatnosti počne běžet dnem doručení bezvadné faktury kupujícímu. 

7. Platby budou probíhat v českých korunách na základě předložené faktury. 

V. Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Prodávající poskytne kupujícímu záruku za jakost zboží a přejímá závazek, že dodané zboží bude po 
záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a bude mít vlastnosti a bude fungovat v souladu 
s požadavky kupujícího uvedenými v zadávací dokumentaci a ve smlouvě. 

2. Záruční doba činí : 

24 měsíců na předmět plnění dodaný dle této smlouvy 
12 měsíců ;na chladící zařízení 

3. Prodávající se zavazuje do 48 hodin od nahlášení závady kupujícího informovat o přesném termínu 
nástupu k odstranění závady. Prodávající je povinen nastoupit k odstranění vady během záruční i pozáručn í 
opravy v místě instalace předmětu plnění a to nejpozději do 72 hodin od nahlášení závady kupujícím. 

4. Záruka se nevztahuje na pravidelný periodický a údržbový servis prováděný prodávajícím v intervalu 12 
měsíců a spotřební materiál potřebný k této činnosti. 

5. Prodávající nenese odpovědnost za žádné škody vzniklé z vad předmětu plnění, pokud kupující vadu 
sám způsobil, nebo vznikly zejména těmito způsoby: předmět plnění byl používán v rozporu s návodem 
k použití nebo návodem k obsluze nebo vznikla-li závada nebo poškození nesprávným užíváním, použitím 
nevhodného a/nebo prošlého spotřebního materiálu, poškozením způsobeným vniknutím vody nebo 

2/5 



/ 
/ 

/ 
/ / Jškozením způsobené třetí mocí, přepětím v rozvodné síti, nedbalostním jednáním, neodbornou 

,,, manipulací nebo nesprávnou manipulací s biologickým materiálem. 

6. Prodávající poskytuje technické konzultace telefonicky, písemně či osobně dle potřeb kupujícího, 
komunikuje s technickým personálem kupujícího a pomáhá řešit provozní záležitosti při používání předmětu 
plnění, poskytuje uživateli veškeré mezinárodně dostupné informace o nových nástrojích a technických 
možnostech předmětu plnění. 

7. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění splňuje veškeré požadavky kladené právním řádem 
Evropských spo lečenství a české republiky pro obecnou bezpečnost výrobků a dále prohlašuje, že 
prodávající je držitelem osvědčení o shodě předmětu plnění s právními předpisy Evropských společenství. 

8. Veškeré záruční vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího písemně e-mailem bez zbytečného 
odkladu poté, kdy vadu zjistil, s uvedením co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. 

Kupující bude vady oznamovat na: 
e-mail: montaz@horak-bros.com 

VI. Smluvní pokuta a úrok z prodlení, náhrada škody 

1. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy prodávajícímu 
náleží úrok z prodlení v zákonné výši. 

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu plnění podle -
smlouvy, a to ve výši 0,5 % z celkové ceny předmětu plnění za každý i započatý den prodlení. 

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30-ti kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně 
doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné strany 
uvedený v písemné výzvě. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká nárok kupujícího na náhradu škody. 

4. Za podstatné porušení smlouvy je považováno například prodlení prodávajícího s řádným a včasným 
dodáním předmětu plnění v odpovídající kvalitě a zprovoznění předmětu plnění v sídle kupujícího dle čl. Ill. 
odst. 1, 2 této smlouvy nebo opakované nedodání i jednotlivých částí dodávky ve sjednaném termínu nebo 
odmítnutí dodávky za podmínek uzavřeného smluvního ujednání. 

5. Prodávající hradí ze svých prostředků veškeré škody, které svou činnosti způsobí v rámci dodání 
předmětu veřejné zakázky a to jak na majetku kupujícího, tak i třetím osobám. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právem české republiky. Práva a povinnosti neuprave~é touto smlouvou se řídí 
podle závazných právních předpisů platných v ČR. 

2. Změny ve smlouvě a stejně tak i odstoupení od smlouvy je možno provést pouze formou písemného 
dodatku, podepsaného osobami oprávněnými jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího s podpisy ~ 
smluvních stran na téže listině . 

3. Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí ani nepřevede 
jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy, ani tuto smlouvu na jakoukoliv třetí osobu. 

4. Prodávajícíbere na vědomí, že kupující je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a souhlasí 
s tím, že text této smlouvy bude zveřejněn prostřednictvím kupujícího v registru smluv. 

5. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů ve 
smlouvě obsažených, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, či poskytnutím 
informace třetím osobám o této smlouvě či podstatných částech této smlouvy za podmínek definovaných 

3/5 .. 



I"------ -

,.:ikonem č . 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na 
informace či zveřejnění , a rovněž prohlašují, že nic z obsahu této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na 
základě jejich pravé a svobodné vůle , a na důkaz toho připojují své podpisy. 

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

1 O. Přílohy tvořící nedílnou součást smlouvy: Příloha č . 1 - Předmět plnění 

l,ttze_ / .. (O . dJJ1jJ 
V ... .. .... .. . ... ... dne 

Za prodávajícího: 

Ing. Hana Licková 
jednatel společnosti 
Bratři Horákové s.r.o. 

V Praze dne 

Za kupujícího: 

1 1 -m- 20m 

.. 4/5 



Příloha č. 1 - Předmět plnění 

5/5 .. 



-zal. ·1898 

ŘI HORÁKOVÉ s.r.o. 
/ A PO'I'RrJ v.T.JVÁŘSIL-4 .Z..4-ŘÍZ.EWT 

Sídlo firmy: Prodej ní oddělení: Obchodně - technické oddělení: 
Mělnická 150, 277 06 Lužec nNlt. 

 

e-  

htpp://www.l10rak-bros.com 

Mělnická 150, 277 06 Lužec nNlt. 

 

 

Plzei\ská 59, 150 00 Praha 5 

 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
Pro firmu: ZOO PRAHA 

Akce: Dodávka mrazicího boxu 
Nabídka č.: 0816 18 
J>m louva : -1& itJ,ír 0~6.Š 

MB - mrazicí box 
CHM - chlazená místnost 
PUR - polyuretan 

k rukám 

fax/e-mail: 

počet stran: 

Mgr. Lucie Šašková 
 

2 

CHZS Horák ( chladicí zařízení splitové) = KCHJ + výparník + rozvaděč + propojovací potrubí 
KCHJ - kondenzační a chladicí jednotka 

Stručný popis nabídky: 
Stavebnicový modulový box HORÁK "Klasik". Systém spojení panelů pero-drážka s excentr. zámkem 
vč. rohových sloupků. Opláštění PUR panelové izolace je bíle lakovaný (RAL901 O), žárově pozinkovaný 
ocelový plech (0,6 mm). Tl. izolace je u MB 125 mm. 

Rozměry boxu (d x š x v) mm: 
MB: 2000 x 3500 x 2200 / 2250 x 3750 x 2450+20 

Dveře: 

Bíle lakované, včetně zamykání a bezpečnostního otevírání zevnitř boxu. 
1 ks otočné mrazírenské: MO 800 x 1950 mm (el.vyhřívané). 

Podlaha Horák plast (typ P): 

vnitřní/vnější 

PUR sendvičová se standardní únosností a s protiskluzovou úpravou vhodná pro ruční manipulaci se zbožím 
a s povoleným plošným zatížením max. 3000 kg/m2. Povrchové krytí podlahy je prove,deno plastem 
s protiskluzovou úpravou. Tl. podlahy je u MB 125+20 mm (PLATON). 

Strop: 
PUR panelový," samonosný. 

Další výbava: zahrnutá ve výše uvedené ceně 

* Osvětlení CHM (Em min. 100 lx), svítidlo LED vč. elektrorozvodů 
* Signalizace osvětlení v CHM. 
* Akustická a světelná signalizace pro uzavřenou osobu v CHM. 
* Přetlakový ventil pro MB. 
* Lamelová clona plastová pro omezení tepelných ztrát při otevření dveří CHM. 
* Dveřní spínač, který zajišťuje automatické vypnutí ventilátoru výparníku při otevření dveří CHM. 
* Chladicí zařízení: 
Dělené chladicí zařízení (split) CHZS Horák= KCHJ +výparník+ rozvaděč+ propojovací potrubí 

.. 
1 



Kondenzační chladicí jednotka bude umístěna na stropě boxu, bude vybavena pro venkovní umístění, 
bude v krytu. 
Teplota chi. prostoru: -18°C až -20°C (MB). 
Návrh chladicího zařízení pro okolní teplotu KCHJ max. +32°C. 
Součástí KCHJ je 5 bm Cu sací a kapalinové potrubí, včetně izolace a úchytů. Chladivo R404A. 
Parametry el. přívodu budou doplněny na vyžádání. 

Volitelná výbava, např.: 
* Podlaha Horák AIMg: 

za příplatek, není zahrnuto ve výše uvedené nabídkové ceně 
(Typ X127) PUR panel s vrstvou vodovzdorné překližky (10 mm), krytý 

roznášecím plechem ALMG3 plechem (2 mm) s protiskluzovou úpravou. Tento typ 

podlahy je vhodný pro manipulaci s ručními vozíky. Povolené plošné zatížení je 

3000 kg/m2, místní zatížení 200 kg na kolečko s gumovou obručí o min. průměru 80 mm. 

Tloušťka podlahy je 127 mm u MB. 

* Regálový systém z korozivzdorné oceli. 
* Ochrana stěn CHM a dveří proti jejich poškození, plastovými lištami, plastovými deskami apod .. 
* Ochrana stěn CHM a dveří proti jejich poškození, ocelovým zábradlím a sloupky. 
* Nájezdový můstek ke dveřím do CHM (nezapuštěná sendvičová podlaha CHM) 
* Monitorovací zařízení (sledování a záznam průběhu teploty v boxu, připojení na LAN)+ Hlášení poruchy 

(SMS zpráva o překročení teploty v boxu). Monitoring a hlášení poruchy jsou bez zálohy při výpadku el energie. 
* Požární odolnost boxu a dveří, požární průchodky. 

Vice informací o naší firmě na: www.horak-bros.com 

Ing. Hana Licková 
Obchodně - technické oddělení Praha dne 24.9.2018 

2 



/ -

·-., 

ŘI HORÁKOVÉ s.r.o . 
/ A POT.RA 1/f.A':4ŘS.Fd .ZAŘÍZ.EM 

~ w 
zal. ·1898 

Sídlo firmy: Prodejní oddělení: Obchodně - technické odděleni: 
Mělnická 150, 277 06 Lužec n/Vlt. 

 

 

 

Mělnická 150, 277 06 Lužec n/Vlt. 

 

 

Plzeňská 59, 150 00 Praha 5 

 

 

STAVEBNÍ PŘIPRAVENOST 
Pro. firmu: ZOO PRAHA 

Akce: Dodávka mrazicího boxu 
Nabídka č.: 0816 18 
Smlouva č.: 1020180865 

MB - mrazicí box 
CHM - chlazená místnost 
PUR- polyuretan 

k rukám Mgr. Lucie Šašková 

fax/e-mail: z 
počet stran: 2 

CHZS Horák (chladicí zařízení splitové) = KCHJ +výparník+ rozvaděč+ propojovací potrubí 
KCHJ - kondenzační a chladicí jednotka 

STAVEBNÍ PŘIPRAVENOST PRO MONTÁŽ A PROVOZ CHM A CHLADICÍHO ZAŘÍZENÍ: 
(zajišťuje kupující nebo jeho smluvní partner na vlastní náklady) 

Samostatně jištěné přívody el. energie (umístění jednotlivých přívodů viz. nákres): 
Jednotlivé přívody pro MB nade dveřmi ve výšce 2200 mm, volný konec 2,0 m ukončen krabicí. 

přívod č. 1: 400V / 1,3kW I 16A(C) vč. uzemňovacího vodiče pro KCHJ MB 
přívod č. 2: 230V / 10A/30mA vč. proudového chrániče pro osvětlení CHB 
přívod č. 3: 230V / 10A/30mA vč. proud. chrániče pro vyhřívání dveří a klapek MB 

CHM musí být chráněna proti povětrnostním vlivům. Minimálně přístřeškem s přesahem půdorysu na 
všechny strany. 

Dostatečný prostor pro instalaci CHM : 
Min. ,,čistá" vzdálenost (to je např. po omítkách) mezi každou vnější stěnou boxu a přilehlou obvodovou zdí 
(nebo jinou překážkou) je 50 mm. 

Min. výška volného prostoru pro box s jednotkou na střeše je 3200 mm. 

Rovinnost po"dlahy v místě montáže CHM s přesností +/-3 mm (měřena na třímetrovém pravítku). 

Stavbu realizovat v souladu s ČSN 14 8102 - Tepelné izolace chladíren a mrazíren, kde upozonfojeme 
hlavně na: 
- provětrání prostorů vzniklých mezi stěnami, stropní či střešní konstrukcí a pláštěm PUR panelů. 
Mezery mezi stěnami nebo stropem CHM a stavbou lze stavebně uzavřít (vyzdít, sádrokarton, lišty a pod.), 
ale musí být opatřeny větracími mřížkami. 

Sifonovaný odpad kondenzátu D32 pro odvod odtáté vody. 

.. 



Montážní a servisní přístup k chladicímu zařízení. 

Temperování prostoru montáže CHM na min. +5°C (technologický požadavek pro použití těsnícího tmelu). 

Z bezpečnostních a provozních důvodů zajistit dobře přístupný a odvětraný prostor pro KCHJ, pro její montáž, 
kontrolu, revizi, údržbu, opravy, zásahy v případě nouze, dle požadavku ČSN EN 378-03, včetně havarijního 
větránL 

Prot_ihlukové úpravy, prodávající nenese odpovědnost za případné šíření hluku a vibrací v budově nebo do okolí. 

Pro vykládku dodávky (případně montáž) je třeba, aby zákazník zajistil v místě instalace vysokozdvižný vozík 

Dopravní cestu pro dopravu aparátů a materiálu. 
Největší rozměr PUR panelu se předpokládá 1000 x 3500 mm (š x I). 

Parkovací prostor pro vyložení (případně naložení) materiálu (VW Transporter, Avia) . 

Demontáž stávajících CHM a chladicího zařízení. 

2 




